Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de julho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XCVI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

EXTRATO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DE CONTRATO

CONTRATO N º: 25/2021

ORIGEM: PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS,

CNPJ: 18.302.315/0001-59.

CONTRATADO: ETAC – AUDITORIA E CONSULTORIA LTDA

CNPJ: 19.169.291/0001-74

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a rescisão amigável entre as partes, do Contrato nº
25/2021, decorrente do Processo Licitatório nº 001/2021.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente instrumento tem seu permissivo legal no Art 79, inciso II, da Lei

Federal nº 8.666/93.

DATA DE ASSINATURA: 30/06/2024

Ricardo Marcílio Bezerra Romanhol – Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 50/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas.

CONTRATADO: CTR SANTA LUZIA TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS S.A.

CNPJ: 32.319.776/0001-65

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/07/2023.

OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 (doze) meses do contrato nº 50/2023, cujo objeto é a

contratação de empresa para prestação de serviço de: recepção e destinação final de resíduos sólidos

urbanos, em atendimento as demandas do Município de Taquaraçu de Minas.

DATA DE ASSINATURA: 10/07/2024.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II do Art. 65 da Lei 8666/1993 e Clausula Quarta do Contrato

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 10 de julho de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº XCVI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DE 1º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 03/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 001/2024

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2024 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01, 02 e 04 da Ata de registro de Preços Nº 03/2024,

cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias Municipais.

ITENS:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT.

ANTERIOR

NOVO VALOR UNIT.

01 e 04 Litro Gasolina Comum R$ 6,32 R$ 6,64

02 Litro Etanol R$ 4,36 R$ 4,96

VIGÊNCIA: A partir de 10/07/2024

ASSINATURA: 10/07/2024

Ana Paula Silva Braga-Agente de Contratação

		2024-07-10T16:49:18-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159